
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 002/2017 – 03 de Janeiro de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

ANTONIO VAGNO SANTANA CARDOSO 2285294 EDITORA 

01/06/1984 A 30/07/1984 
01/09/1984 A 30/09/1984 
01/01/1985 A 30/11/1985 
01/01/1986 A 31/05/1987 
01/07/1987 A 31/08/1988 
01/01/1989 A 31/03/1989 
01/05/1989 A 31/07/1989 
01/11/1989 A 31/01/1990 
01/03/1990 A 30/11/1991 
01/01/1992 A 30/06/1993 
01/10/1993 A 31/08/1994 
05/08/2002 A 17/02/2016 

PROCESSO 23007.030711/2016-10 DEFERIDO 

REBECA ARAÚJO PASSOS 1243476 CCS 

02/12/1991 A 13/05/1992 
12/09/1997 A 01/08/1999 
01/12/1999 A 31/12/1999 
07/01/2002 A 03/12/2003 
04/12/2003 A 01/03/2008 
02/03/2008 A 10/12/2009 

PROCESSO 23007.030697/2016-54 DEFERIDO 

VAGNER DIAS DE OLIVEIRA 2033568 CCS 

01/10/1998 A 12/09/2004  
11/07/2005 A 13/08/2005 
29/08/2005 A 12/09/2005 
01/11/2006 A 26/05/2013 

PROCESSO 23007.030696/2016-18 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

ÍCARO RAMMON DE SÁ CARVALHO 1016192 PROAD 10/12/2016 A 14/12/2016 PROCESSO 23007.030681/2016-41 DEFERIDO 

RAFAEL MOREIRA SIQUEIRA 1034186 CFP 28/10/2016 A 01/11/2016 PROCESSO 23007.029220/2016-26 DEFERIDO 

VANDERLEI DA CONCEIÇÃO VELOSO JÚNIOR 2191006 CCAAB 08/12/2016 A 12/12/2016 PROCESSO 23007.030663/2016-60 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 002/2017 – 03 de Janeiro de 2017 
 

2/2 

 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

CAROLINE COSTA BOURBON 1273255 CCS 04/03/2017 A 02/05/2017 PROCESSO 23007.030188/2016-21 DEFERIDO 

DANIELE PEREIRA CANEDO 1694650 CECULT 25/03/2017 A 25/05/2017 PROCESSO 23007.030688/2016-63 DEFERIDO 

FERNANDA DE FREITAS VIRGINIO NUNES 1542424 CCS 01/03/2017 A 29/04/2017 PROCESSO 23007.029437/2016-36 DEFERIDO 

 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

ÍCARO RAMMON DE SÁ CARVALHO 1016192 PROAD 15 A 29/12/2016 PROCESSO 23007.030682/2016-96 DEFERIDO 

VANDERLEI DA CONCEIÇÃO VELOSO JUNIOR 2191006 CCAAB 13 A 27/12/2016 PROCESSO 23007.030664/2016-12 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 1.152, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais, e em cumprimento ao Programa de Capacitação 
e Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-Administrativos 
da UFRB, instituído através da Resolução CONSUNI Nº 

002/2009 de 22 de maio de 2009, considerando o disposto 
no Art. 10, § 1º, da Lei Nº 11.091 de 12 de janeiro de 2005, 
alterada pela Lei Complementar Nº 11.784 de 22 de setem-
bro de 2008, RESOLVE: 
 

Conceder progressão por capacitação à servidora FERNANDA 
SIMÕES BRAGA ARAÚJO, Matrícula SIAPE 1874553, ocupante 
do cargo de Jornalista, Classe E, Nível de Capacitação III, para 

Classe E Nível de Capacitação IV, a partir de 04 de novembro 
de 2016, por ter participado do Plano Anual de Capacita-
ção/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB/2014 e ter cumprido a carga horária 
prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 

 

Wagner Tavares da Silva 

Ocorrência: CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

CAROLINE COSTA BOURBON 1273255 CCS 04/11/2016 A 03/03/2017 PROCESSO 23007.030187/2016-87 DEFERIDO 

DANIELE PEREIRA CANEDO 1694650 CECULT 25/11/2016 A 24/03/2017 PROCESSO 23007.030685/2016-20 DEFERIDO 

FERNANDA DE FREITAS VIRGINIO NUNES 1542424 CCS 01/11/2016 A 28/02/2017 PROCESSO 23007.029436/2016-91 DEFERIDO 


